证券代码：300917 证券简称：特发服务 公告编号：2026-002

深圳市特发服务股份有限公司

关于设立境外全资子公司的公告

一、对外投资概述

深圳市特发服务股份有限公司（以下简称“公司”）为了更好地满足于

公司业务发展需求，切实推动深港两地口岸管养业务实现协同共管、高效运

作，提升公司在口岸管养领域的品牌知名度与市场综合竞争力，同时进一步

优化公司资源配置，公司拟以自有资金在中国香港设立全资子公司，暂定名

为“香港特发服务有限公司”（具体名称以当地相关部门最终核准为准）。

本次投资为货币出资，拟投资金额 10,000 港币（以最终实际投资金额为准）。

公司于 2026 年 1 月 9 日召开第二届董事会第三十五次会议审议通过了

《关于设立境外全资子公司的议案》。根据《公司章程》相关规定，本次对

外投资事项需提交公司股东会审议。本次投资事项尚需完成境外投资涉及的

深圳市商务局、深圳市发展和改革委员会及国家外汇管理局备案/登记相关

手续的办理。

本次交易不属于关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

所规定的重大资产重组。

二、对外投资设立境外全资子公司的基本情况

1.公司名称：香港特发服务有限公司

2.注册资本：10,000 港币

3.经营范围：物业管理服务

4.注册地：中国香港

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

5.出资方式：货币资金，以自有资金出资

6.股权结构：公司持有 100%股权

上述事项最终以中国香港当地相关部门核准登记为准。

三、对外投资设立境外全资子公司的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）设立境外全资子公司的目的

公司本次设立境外全资子公司，是为了更好地满足公司业务发展需求，

进一步优化公司资源配置，提升公司在口岸管养领域的品牌知名度与市场综

合竞争力。

（二）存在的风险

1.香港在政策体系、法律规定、营商环境等方面与内地存在一定差异，

子公司设立后可能会面临经营管理、业务开展及政策适用等方面的不确定性。

公司将加强对子公司的管理与风险防控，以不断适应业务发展和市场变化，

有效防范和应对相关风险。

2.公司将按照相关法律法规的规定，在本次对外投资项目的推进过程中

及时履行后续信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

（三）对公司的影响

本次投资资金来源为公司自有资金，本次出资对公司的财务状况及生产

经营无重大不利影响，不存在损害上市公司及股东利益的情形。

四、备查文件

1.第二届董事会第三十五次会议决议；

2.深圳市特发服务股份有限公司关于设立口岸管养服务香港全资子公

司的可行性研究报告。

特此公告。

深圳市特发服务股份有限公司

董事会

2026 年 1 月 12 日

	3.经营范围：物业管理服务
	4.注册地：中国香港
	5.出资方式：货币资金，以自有资金出资
	6.股权结构：公司持有100%股权
	2.公司将按照相关法律法规的规定，在本次对外投资项目的推进过程中及时履行后续信息披露义务，敬请广大投
	四、备查文件
	                   董事会